
Mažmeninių klientų apsaugos nuo neigiamo sąskaitos likučio politika

Galioja nuo 2025-03-14

 

Admiral Markets AS prekybos sistemos yra sukurtos su „apsaugos priemonėmis", padedančiomis
užtikrinti, kad klientai nepatirtų neigiamo sąskaitos likučio prekiaujant įprastomis rinkos sąlygomis,
pavyzdžiui, „Stop out Level" (priverstinio pozicijų uždarymo lygis).

Taip pat, kaip įprasta praktika, visi klientai gali ir turėtų nustatyti asmeninius rizikos valdymo limitus,
kurie gali padėti apriboti nuostolius ir maksimizuoti pelną.

Pavyzdžiui, asmeninis “Stop Loss” turėtų būti nustatytas, atsižvelgiant į naudojamo sverto dydį
atviroms pozicijoms santykiu su sąskaitos likučiu ir individualiu sandorio dydžiu. Dar kartą
pabrėžiame, kad "Rizikos valdymas" yra svarbi disciplina prekiaujant produktais su svertu.

Rizikos valdymas reiškia strategijų taikymą finansinei rizikai kontroliuoti arba mažinti. Rizikos
valdymas yra taisyklių rinkinys, kurio būtina laikytis siekiant užtikrinti kapitalo kontrolę ir ypač
sumažinti neigiamo likučio atsiradimo galimybę. Pavyzdys yra nuostolio ribojimo (stop-loss)
pavedimas, kuris sumažina maksimalų nuostolį, arba didelių pozicijų neatidarymas prieš pat svarbių
makroekonominių rodiklių paskelbimą ar prieš pat prekybos instrumento sesijos pabaigą.

Retkarčiais aukščiau minėtos apsaugos priemonės gali nesuveikti. Taip gali nutikti dėl reikšmingo
“rinkos tarpo” (savaitgalio uždarymo ir atidarymo metu), dėl kurio prekiaujant gali susidaryti
neigiamas sąskaitos likutis. Jei klientas dėl prekybos veiklos patiria neigiamą sąskaitos likutį, jis
turėtų informuoti įmonės klientų aptarnavimo komandą.

Pagal galiojančius teisės aktus, Admiral Markets AS garantuoja, kad mažmeniniai klientai negali
prarasti daugiau nei bendra lėšų suma jų sąskaitoje. Kai neigiamas likutis atsiranda dėl įprastos
prekybos veiklos, Admiral Markets AS atkurs sąskaitos likutį iki nulio pagal šią Politiką.

“Įprasta prekybos veikla” reiškia sandorius, vykdomus pagal Verslo sąlygas, be piktnaudžiavimo,
manipuliavimo, vėlavimo arbitražo naudojimo ar veidrodinės prekybos tarp susijusių sąskaitų.

Kredituojama suma nustatoma sumuojant visus neigiamus kliento likučius visose kliento sąskaitose,
laikomose Admiral Markets AS, atsiradusių dėl įprastos prekybos veiklos be jokių neteisėtų prekybos
metodų.

Neteisėti metodai apima atvejus, kai neigiamas likutis atsiranda turint pelningą poziciją kitoje to
paties kliento sąskaitoje, atidarytą priešinga kryptimi nei pozicija, dėl kurios susidarė neigiamas
likutis.

Ši politika taikoma tik mažmeniniams klientams. Šios politikos nuostatos netaikomos:

kai neigiamas likutis nesusijęs su kliento prekybos veikla (pavyzdžiui, kai skola susijusi su bet
kokiais bendrovės mokesčiais ar rinkliavomis);

jei klientas yra klasifikuojamas kaip Tinkama sandorio šalis arba Profesionalus klientas.

Admiral Markets AS 
Maakri 19/1, 10145 Tallinn, Estonia 

estonia@admiralmarkets.com 



Tais atvejais, kai neigiamą likutį sukelia prekybos veikla, kelianti įtarimą dėl piktnaudžiavimo ar
sąlygų pažeidimo, Admiral Markets AS pasilieka teisę tokią veiklą ištirti. Bendrovė gali paprašyti
papildomos informacijos iš kliento ir pasilieka teisę atsisakyti atkurti sąskaitos likutį, jei
patvirtinamas piktnaudžiavimas.

Admiral Markets AS 
Maakri 19/1, 10145 Tallinn, Estonia 

estonia@admiralmarkets.com 


